

اخبار کوتاه

مخالفت وزارت کشور

با تاسیس حزب «ایران قوی»

مدیر کل دفتر سیاسی وزارت کشور، بیان کرد: موضوع تاسیس حزب ایران قوی در جلسه امروز بررسی شد و در نهایت با اصل تاسیس این تشکل سیاسی مخالفت شد؛در نتیجه هر گونه فعالیت سیاسی تحت این نام توسط افراد پیشنهاد دهنده این تشکل و دیگران تخلف محسوب خواهد شد عبدالله مرادی مدیر کل دفتر سیاسی وزارت کشور عصر روز دوشنبه در نشستی با اهالی رسانه در رابطه با جزئیات کمیسیون ماده ۱۰ احزاب ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی، گفت: امروز پنجمین جلسه کمیسیون ماده احزاب در سال جاری بر گزار شد. دولت نسبت به احزاب و تشکل های سیاسی رویکرد تسهیل کننده‌گی دارد و تلاش می کند فعالیت احزاب، تشکل ها ونجیگان سیاسی در فرآیندهای قانونی خود به سهولت انجام شود. وی عنوان کرد: ما این تفکر دولت را در راستای نشاط سیاسی ارزایی می کنیم واحزاب باید بتوانند در فضای سیاسی ایده‌ها و طرح های خود را آزادانه بیان کنند و در کنار آن نسبت به مواضع و مسئولیت‌های خود نیز مسئولیت‌پذیر باشند.

حزب الله: آمریکا جلوی

پیشرفت لبنان را می گیرد

رئیس شورای اجرائی حزب الله لبنان در سخنانی آمریکا را به جلوگیری از پیشرفت کشورش و مانع تراشی در مسیر دستیابی به راه حل برای بحران سیاسی و اقتصادی لبنان متهم کرد. سید هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان بزرگ‌تر از جنایت محاصره‌اش علیه لبنان می‌شود و لبنان را از حرکت به جلو به سمت پیشرفت باز می‌دارد و درصدد کم‌داری‌ها و منابعی دارد و اگر برنامه‌ریزی صورت نگیرد، لبنان هیچگاه کشوری ورشکسته نبوده و این بدان معناست که در راستای خواسته‌های آنها برای حذف مقاومت و سلاح آن فشار می‌آورند.

افزایش چشمگیر برد و دقت موشک‌های هوانیروز
امیر سررتیپ دوم «چشک» از افزایش چشمگیر برد و دقت موشک‌های هوانیروز خبر داد.
معاون عملیات نیروی زمینی ارتش با اشاره به توانمندی‌های رزمی هوانیروز در زمینه هلی‌برن و تیراندازی شبانه، اظهار داشت: در جریان رزمایش اخیر نیروی زمینی ارتش (رزمایش اقتدار ۱۴۰۱) برخی نخستین بار حجم گسترده‌ای از بالگردهای تهاجمی و رزمی عملیات هلی‌برن و تاخت شبانه را با موفقیت اجرا کردند.
امیر چشک افزود: تمامی یگان‌های حاضر در این رزم شبانه‌از تسلیحات و تجهیزات متناسب با افزایش برد عملیاتی در شب استفاده کردند که غالب این تجهیزات و تسلیحات بومی و ارتقایافته توسط متخصصان داخلی ارتش و صنعت دفاعی است.
معاون عملیات نیروی زمینی ارتش با اشاره به افزایش قابل ملاحظه برد موشک‌های هوانیروز گفت: بالگردهای شکاری هوانیروز به موشک‌های هوشمند با قابلیت «شلیک کن، فراموش کن» مجهز شده‌اند. وی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین موشک‌های هوا به هوای هوانیروز، نوع ارتقایافته موشک «است که در رزمایش اقتدار ۱۴۰۱ ن‌زاجا در عملیات شبانه مورد ارزیابی قرار گرفت و با کمترین ضریب خطا اهداف مورد نظر را مورد اصابت قرار داد
امیر چشک ادامه داد: موشک ارتقایافته شفق نسبت به گذشته از برد سه برابری برخوردار شده و قابلیت انهدام اهداف در دست در شب را دارد.
معاون عملیات ن‌زاجا خاطر نشان کرد: از دیگر دستاوردهای هوانیروز بهره‌گیری از سامانه‌های خودخفاظتی بالگردهاست که در رزمایش اخیر نیز مورد تست و ارزیابی میدانی قرار گرفت.

پکن اعتراض خود را به آمریکا ارائه کرد

سرخنگوی وزارت خارجه چین روز گذشته اعلام کرد، پکن بابت اظهارات اخیر بایدن درباره کمک واشنگتن به تایوان در صورت حمله احتمالی از سوی چین به آمریکا اعتراض کرده است.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در جریان مصاحبه اخیرش با شبکه خبری سی‌بی‌اس گفته بود، در صورت حمله غیرمنتظره چین به تایوان، ایالات متحده به این جزیره کمک می‌کند.
بایدن همچنین گفته بود که وی و شسی جنیینگ، همتای چینی‌اش با سیاست چین واحد موافق هستند و افزود، تایوان خودش درباره استقلالش تصمیم می‌گیرد و آمریکا مشوق استقلال این جزیره نیست.
شبکه خبری مذکور در پی این مصاحبه از کاخ سفید درباره اظهارات بایدن در دفاع از استقلال تایوان سوالی پرسیده بود و کاخ سفید نیز همان پاسخ مشابه را درباره سیاست آمریکادر قبال تایوان بیان کرده و گفته بود که این رویکرد، تغییری نمی‌کند.
ماو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین به خبرنگاران گفت: چین ناراضی‌عیق و اعتراض جدی خود را ابراز کرده و به آمریکا این ساله را عنوان داشته است. این دیپلمات همچنین عنوان داشت: چین هیچ گونه تلاشی برای جدایی تایوان را تحمل نخواهد کرد و این حق را برای خود محفوظ می‌دارد که اقدامات لازم را انجام دهد.

دستور ویژه محسنی از‌های درباره ماجرای «مهاسامینی»



رئیس عدلیه گفت: قوه قضائیه موضوع جان‌باختن مرحومه امینی را پیگیری می‌کند و این اطمینان را به خانواده مرحومه امینی می‌دهیم که این موضوع با دقت و پیس از حصول نتایج آزمایشگاهی پیگیری می‌شود و نتیجه بررسی‌ها بدون ملاحظه‌ای اعلام می‌شود.
حجت الاسلام‌آز‌های رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر پیگیری جدی موضوع فوق‌الذکر از ناحیه قوه قضائیه، اظهار کرد: قوه قضائیه موضوع جان‌باختن مرحومه امینی را با دقت و موشکافانه پیگیری خواهد کرد و این موضوع در دستور کار قرار دارد.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به دروغ گویی‌ها و عقده‌گشایی‌های دشمنان در قضیه اخیر پیش آمده، این موضع دشمنان را طبیعی و ناشی از عنادورزی‌های آنها با نظام و کشور دانست و در عین حال تصریح کرد: تکلیف دشمنان معلوم است اما برخی افراد نیز در قضیه پیش‌آمده اخیر غفلت کردند و بد امتحان پس دادند؛ نظام و مسئولان قوای مختلف آن، با جدیت و قدرت به موضوع ورود کرده و در حال پیگیری هستند.

گروه سیاسی: کنعانی در نشست خبری گفت: ایران از هر

فرصتی برای بیان دیدگاه‌های سازنده و منطقی خود استفاده خواهد کرد و مجمع عمومی سازمان ملل یکی از فرصت‌های پیش روی ایران است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشستسخت خبری گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال قفقاز بارها اعلام شده و در این موضوع ابهامی وجود ندارد. از سه‌شنبه هفته گذشته شاهد درگیری جمهوری ارمنستان و آذربایجان بودیم که منجر به کشته شدن بسیاری شده است. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر موضع سازنده خود یعنی حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای تأکید داشته‌است و در همین زمینه گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه ایران با همتای آذربایعانی انجام شد؛ ایران از هیچ‌گونه کمکی در زمینه پایان بخشی به تنش‌ها فروگذار و نگر دو با اقدامات دیپلماتیک در تلاش برای حل بحران‌ها بوده‌ایم.

وی در پاسخ به سفر رئیس جمهور به نیویورک و اینکه علی باقری نیز در سفر حضور دارد و امکان برگزاری جلسه‌ای در نیویورک در خصوص مذاکرات رفع تحریم‌ها بر گزار شود نیز گفت: سفر رئیس جمهور و هیأت همراه برای مشارکت در هفتاد و هفتمین اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل انجام شده است. در ارتباط با حضور آقای باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران برای همراهی با هیأت ایران است و برنامه تعریف شده‌ای برای گفت‌وگو درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها در چارچوب این سفر وجود ندارد.

نشست‌های بین‌المللی فرصتی است برای مذاکرات حاشیه‌ای بین مقامات کشورها

کنعانی ادامه داد: ولی نشست‌های بین‌المللی فرصتی است برای نشست‌های سیاسی و مذاکرات حاشیه‌ای بین مقامات کشورها و فرصتی برای تبادل نظر در خصوص موضوعات مورد علاقه دوجانبه، منطقه‌ای و موضوعات چندجانبه و بین‌المللی است. اینکه در حاشیه نشست گفت‌وگوهایی در خصوص موضوع هسته‌ای و مذاکرات رفع تحریم‌ها صورت بگیرد من این احتمال را رد نمی‌کنم و ایران به صورت طبیعی از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های خود در موضوعات مورد علاقه دوجانبه و بین‌المللی استفاده می‌کند. ایران هیچ وقت مین مذاکرات را ترک نکردی و مذاکرات را به عنوان روش مناسب و منطقی و معقول برای

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور بایان اینکه نشان داده‌ام در

مذاکرات صادق هستیم، گفت: اگر آنچه که جمهوری اسلامی بر آن تأکید دارد یعنی «رفع تحریم‌های ظالمانه»، تضمین اعتماد آفرین و اطمینان بخش» و «حل و فصل مسائل پادمانی به‌صورت قطعی» محقق شود یک توافق خوب‌امکانپذیر است.

سیدابراهیم رئیسی در آستانه سفر به نیویورک به منظور شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت‌گویی شب‌به‌شبکه تلویزیونی CBS آمریکاداشت که بخشی از این گفت‌وگو در ادامه آمده است. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه سی‌بی‌اس آمریکامبتی بر اینکه برخی اسناد وجود دارد که ایران فعالیت‌های غیر صلح‌آمیز هسته‌ای داشته‌است گفت: بارها به این نوع ادعاهای بی‌اساس پاسخ داده‌شده‌است. دوربین‌های آژانس در مراکز هسته‌ای فعال بوده و گفته شده که آنچه که تاکنون در جمهوری اسلامی اتفاق افتاده در راستای استفاده صلح‌آمیز است. بارها اعلام کرده‌ایم با توجه به توانمندی در این حوزه، بهره‌مندی از صنعت هسته‌ای فقط در جهت مصارف صلح‌آمیز است. چرانسبت به استفاده صلح‌آمیز از صنعت هسته‌ای محدودیت ایجادمی‌کنند امروز در



حرف. ارتباط ما با طرف‌های افغانستانی برقرار است و مواضع سیاسی ایران در ارتباط با تحولات داخلی افغانستان و اتفاقاتی

که در این کشور رخ می‌دهد مبتنی بر کمک به ایجاد ثبات و آرامش و جلوگیری از درگیری‌های افغانی – افغانی است. در همین مسیر تلاش‌های سیاسی خود را ادامه خواهیم داد.

بحث ارسال سوخت رایگان به لبنان مطرح نیست

سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر تیمی از وزارت انرژی لبنان برای انعقاد قرارداد در زمینه سوخت که سؤال یکی از خبرنگاران بود نیز بیان کرد: روابط ایران و دولت و ملت لبنان دوستانه است و ایران همواره تلاش کرد در جهت کمک به رفع مشکلات لبنان اعم از مشکلات سیاسی و اقتصادی لبنان خاصه در حوزه انرژی نقش سازنده خودش را ایفا کند.

ایران در چارچوب مناسبات دوستانه و سازنده با دولت لبنان و توسعه همکاری‌های دوجانبه با این کشور ارتباط دارد و گفت‌وگوهایی با وزارت انرژی لبنان انجام داده

ایران هر روز بالنده‌تر و قوی‌تر پیش می‌رود



امیر سرلشکر موسوی گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هر روز بالنده‌تر و قوی‌تر با اقتدار به پیش می‌رود و پرچم استقلال کشور عزیز در جهان برافراشته است و تاکنون اجازه کوچک‌ترین خدشه به استقلال کشور داده نشده‌است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در اختتامیه بیستمین دوره جامعه‌پذیری نظامی مشترک دانشگاه‌های افسری ارتش که در مرکز آموزش شهدای وظیفه ۱- نیروی زمینی ارتش برگزار شد،

اظهار داشت: پیشاپیش هفته دفاع مقدس را که یادآور روزهای حماسه و خون است، گرامی می‌داریم. سرلشکر موسوی افزود: به شهدای دفاع مقدس درود می‌فرستیم و آن روزهایی را که برای آزادی خواهان و حق‌طلبان دنیا که الگو و سرمشق آفرین است، گرامی می‌داریم. فرمانده کل ارتش در ادامه با اشاره به حضور افسرانی از «فراجا» در این دوره آموزشی عنوان کرد: امسال هم توفیق حضور جمعی از فراجا را در میان افسران ارتش داریم؛ فراجا یکی از بخش‌های خدوم، پر کار، سومند و مفید برای ملت عزیز است.

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد:

هیچ گفت‌وگوی دوجانبه‌ای با آمریکا نخواهیم داشت

است. کنعانی گفت: حمایت از دولت‌های دوست و کمک به رفع مشکلات آنها را در دستور کار داریم. ایران متناسب با ظرفیت‌های خود حتما آمادگی دارد به رفع مشکلات لبنان در چاقوب منافع و مصالح دوجانبه کمک کند و با مذاکرات دو کشور آن‌شاءالله زمینه برای کمک اقتصادی به لبنان فراهم شود.بر خلاف اظهارات رسانه‌ها بحث ارسال سوخت رایگان مطرح نیست. امیدواریم مذاکرات پیش رو بین دو کشور به رفع نیازهای ملت لبنان کمک کند.

هیچ گفت‌وگوی دوجانبه‌ای با مقامات آمریکادر نیویورک نخواهیم داشت

سخنگوی دستتگاه دیپلماسی در پاسخ به این سؤال که آیا وزیر امور خارجه و باقری دبداری با مقامات آمریکایی در نیویورک خواهند داشت؟ اظهار داشت: هیچ گفت‌وگوی دوجانبه‌ای با مقامات آمریکادر نیویورک نخواهیم داشت و رئیس‌جمهور به صراحت و شفافیت دیدگاه ایران را بیان کرد. در حوزو مذاکرات رفع تحریم‌ها ارتباطات و تماس‌ها از طریق هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا ادامه دارد و در این زمینه هر گونه تحولی در همین چارچوب رخ خواهد داد.

سفر باقری ارتباطی به گفت‌وگوی دوجانبه با مقامات آمریکایی در بحث هسته‌ای و هیچ موضوع دیگری ندارد و نخواهد داشت.

رئیس‌جمهور مذاکرات دوجانبه در حاشیه نشست مجمع عمومی خواهد داشت

وی همچنین درباره سفر آقای رئیسی به نیویورک گفت: رئیس‌جمهور دیدگاه‌ها و نظرات ایران را در ارتباط با تحولات منطقه‌ای بیان خواهد کرد. رئیس‌جمهور مذاکرات دوجانبه در حاشیه نشست مجمع عمومی خواهد داشت و در کنفرانس‌های خبری برنامه ریزی شده شرکت خواهد کرد. با جمعی از ایرانیان آمریکا گفت‌وگو خواهد داشت. ایران از این نشست برای بیان دیدگاه‌ها استفاده خواهد کرد و آن‌شاءالله به تدریج نتایج این دیدار رخ خواهد داد به اطلاع مردم خواهد رسید. هیچ موقع تریبون‌های عمومی مجامع بین‌المللی را ترک نکردیم و رئیس‌جمهور بر حضور در این اجلاس تأکید داشت که مواضع رسمی ایران را با صراحت و شفافیت از تریبون مجمع عمومی به اطلاع جهانیان برساند.

رئییی در گفتگو با CBS آمریکا تأکید کرد:

تأکید ایران بر رفع تحریم‌های ظالمانه

مطح می‌کنند. الان مشکل توافق کجاست؟ چه کسی و چه جایگاهی برای توافق مشکل ایجاد کرده‌است؟ آمریکایی‌ها تصمیم نمی‌گیرند.

مسئله خیلی روشن است: ما اعلام کردیم که یکی از نکاتی که ضرورت دارد در فکشنکی آمریکایی‌ها ممکن است برای آنها آسان باشد که خیلی راحت بخوانند پیمان خودشان را نقض کنند و بیابند و راحت بگویند که ما گویا پیمانی را نسیتمیم. اما به راستی پیمان و میثاقی بستن راهکارش همین است؟

اگر در دنیا بین کشورها میثاقی بسته شود و سپس یک طرف باید بصورت یکطرفه بگوید که من از پیمان خارج شدم اصلا جایی برای پیمان بستن در دنیا می‌ماند؟ آمریکا می‌خواهد در برابر این نقض پیمان چه جوابی بدهد؟ به مردم خودش چه جوابی می‌خواهد دهد؟ به مردم دنیا چه جوابی می‌خواهد بدهد؟ می‌خواهد بگوید که من یک پیمانی را بستم و بعد هم به راحتی از این پیمان خارج شدم؟ این کار آمریکایی‌ها مورد سرزنش همه



اعلام کرده که ایران هیچ گونه – صریح می‌گویم – در استفاده صلح‌آمیز از صنعت هسته‌ای پای خود را فراتر نگذاشته و تخلفی ندارد. آژانس تاکنون ۱۵ بار بیانیه داده است.

مذاکرات برای رسیدن به یک توافق خوب جدی هستیم

رئیس‌جمهور در ادامه افزود: ما بارها اعلام کردیم که در مذاکرات برای رسیدن به یک توافق خوب و عادلانه و پیگیری رفع تحریم‌ها جدی هستیم. این ادعا عدم تمایل ایران به بازگشت به برجام» هم در همان ادعاهای بی‌اساسی است که

بین‌المللی انرژی اتمی توضیح داد: پیشنهاد قطعی و مشخص ما، طرح موضوع خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در مجمع عمومی آژانس بین‌المللی است. وی گفت: در نشست اخیر شورای حکام، بسیاری از کشورها برای صدور قطعنامه علیه ایران همکاری نکردند که این مسئله دارای پیام خوبی بود. فقط یک بیانیه در چهار بند منتشر شد که در بند چهارم آن مواضع اروپایی‌ها آمده بود. اسلامی اظهار داشت: صهیونیست‌ها دنبال این هستند که با تغییراتی در NPT بتوانند جای پای خود را بساز کنند که هنوز با سایر اعضا به اجماع نرسیده‌اند. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه درباره نیت اروپایی‌ها از توافق با ایران عنوان کرد: اعلام و نشانه‌ها که در یک سال گذشته وجود داشت و هنوز هم ادامه دارد، حاکی از این است که اروپایی‌ها اراده کرده‌اند که توافق صورت گیرد، اما نیت اصلی آنها انزوای ایران است و به نوعی با توافق هسته‌ای می‌خواهند زمان بخرند که ما را تضعیف کنند. وی خاطر نشان کرد: اروپایی‌ها با داشتن چرخه سوخت ما مخالف هستند زیرا چرخه سوخت نماد داشتن قدرت است و اروپایی‌ها از قبل از انقلاب نیز موافق این موضوع نبوده‌اند.